- non placere, & conuinci, prout hic adnotatur.
- 48 Ecclesia, & minori in concessione feudalis, fructus etiam restitui, petita in integrum restitutione.
- 49 Restitutionem in integrum propter lesionem minori, & Ecclesie competentem, fieri cum fructibus, etiam sine mora.
- 50 Ad text. in cap. ad nostram, de rebus Eccles. alienand. vel non alien. plures intellectus, remissive.
- 51 D. Sahagun de Villasante, ad text. in dict. cap. ad nostram interpretatio probatur.
- 52 Et quod de mente Abbatis processisse videatur, nouiter adnotatur.
- 53 Antonij Pichardi ad eundem text. obseruationes ponderatae, & nouiter in aliquibus approbatae, in alijs veroreiectae, ut hic obseruatur.
- 54 Ioannis Marci Aquilini in eodem proposito resolutiones, eodem iure habitas.
- 55 Petri quoque Aug. Morla in ipso articulo traditiones, eodem pariter iure diiudicatas.
- 56 Iasonis verbum in hac materia, noue ponderatum, & probatum per authorem.
- 57 Maritum non imputare in sortem fructus rei sibi pignorate pro dote, & dict. cap. salubriter, decisionem, explicari, ampliari, & restringi multis modis per Surdum.
- 58 Maritus moram passus in dotis solutione, si tria concurrant, petit usuras.
- 59 Maritus recipiendo dotem simpliciter, an videatur remittere usuras dotales, plena manu explicatum per Surdum.
- 60 Dicti cap. salubriter, decisio, non habet locum in uxore, sed tantum in marito, & inde ipsa imputat in sortem fructus perceptos ex re pro dote sibi pignorata.
- 61 Interesse lucri cessantis, & damni emergentis deberi mulieri viduae moram passa, ratione dotis non soluta.
- 62 Mulier vidua, an sit alenda ab heredibus viri intra annum luctus, & post annum, remissive.
- 63 Antiqui, & neothei iuris interpretes maiori ex parte, quod assequuti non fuerint veram rationem specialitatis in marito, ad text. in d. cap. salubriter.
- Nonnullos tamen ius speciale eo in casu esse constituisse, ut hic obseruatur.
- 64 Dicti cap. salubriter, de usuris, constitutio, procedit equaliter, siue pactum adiiciatur de lucrands fructibus, siue non, & supra num. 28.
- 65 Creditor, nec etiam pacto, aut conuentione fructus pignoris suos efficit, sed illos computat in sortem principalem.
- 66 Cum alioquin usura committeretur.
- Quae iure naturali, & canonico, & utriusque testamenti pagina de testatur, iure etiam Regio punitur.
- 67 Ioannis Coppi lapsus, noue notatus.
- 68 Usura iure civili, quae permissa fuisset.
- 69 Usura legitima iure civili, ad quem numerum relata.
- 70 Et Dominici Soti in proposito resolutio confutata.
- 71 Glossa etiam sententia damnata.
- 72 Creditor tenetur computare in sortem fructus pignoris, etiam si longo tempore retinuerit illos

# Quotidian. controuerf. iuris.

- illos tanquam proprios, & nu. seq.
- 73 In fructuum computatione, vel pignoris liberatione inutilis est longi temporis transcurfus.
- 74 Possessor bonæ fidei per trienij usucapionem fructus perceptos, irrevocabiliter sibi acquirit.
- 75 In fructuum præscriptione, non modo iure pontificio, sed etiam iure civile bona fides requisita.
- 76 Creditor in pignoris fructibus bonâ fidem habere non potest, quia scit, vel scire debet pignoris natura fructus in sortem imputandos.
- 77 Cap. ad nostram, el. 1. de iure iuran. difficultas proponitur.
- 78 Et refertur assumptum communē Doctorum ex illo textu, quod compensationem obijcere non possit is, qui certam quantitatem mutuo receptam, iuravit solvere.
- 79 Adducitur etiâ alia communis in contrarium, quod compensationem obijcere possit, qui se soluturum iuravit.
- 80 Didaci Couar. ad text. in dicto cap. ad nostram, intellectus refertur.
- 81 Et nouiter, vere tamen, & concludenter confutatur.
- 82 Iacobus Mandellus de Alba, in cōsil. 228. noue notatus.
- 83 Verouim, Ancharran. & Alciatū a sequutos non fuisse veram rationem dicti cap. ad nostram.
- 84 Proponitur decretalis eiusdem vere relatio.
- 85 Et ibidem usura periculum nullum esse, vere constituitur.
- 86 Adducitur etiam vera ratio, quare ibidem debitores qui iurauerunt, cōpensatione non liberentur.
- 87 Bartoli denique ad explicationem l. solutam, & l. solutionis ff. de solut. distinctio, & concordia refertur, & probatur.
- 88 Promissio, siue obligatio soluendi pecuniam, in sola numeratione verificatur propter adiunctum verbum pecuniam.
- 89 Promissio, siue obligatio soluendi, cōpensatione, & quacunque liberatione tollitur.
- 90 M. Ant. Nata, & Ioan. Pet. Sur di obseruatio quedam probatur.
- 91 Articulum, & dubium excitatum supra ex numero 78. duplici via dilui, & explicari posse, prout hic adnotatur.
- 92 Interpretes nonnulli, qui in eodē articulo nimis in distincte loquuntur, noue & vere confutati.
- 93 Dicti cap. salubriter, de usuris, decisio, utrum procedat hodie in terminis legis Regiæ taxantis dotes, si fructus ex possessionibus pignori datis, percepti, excedant quantitatem dotis lege Regiæ taxatam, & nu. sequent.
- 94 Interesse dotis promissæ, & non solutæ, non debet computari in legitima.
- 95 Dilluitur atque resoluitur dubium excitatum numero 93. & fructus eo in casu computari non debere ad effectum considerandi excessum ultra summam lege Regiæ taxatam; noua authoris consideratione defenditur.
- 96 Expenditur etiam noue, & subtiliter l. cum debitor. ff. in quibus causis pignorib. vel Hippol. taci. contrahen.